
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
          Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 21 de Fevereiro de 2025. Ano VIII - Nº 289 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO....................................01

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº IN01.01/2024. INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 001/2024. CONTRATANTE: 
Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre 
– CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: 
Prorrogação do prazo de vigência da Prestação de Serviços de 
Sistema de Planejamento e Gestão de Contratações Públicas, 
incluindo a implantação e o licenciamento do sistema 
startbird no formato SaaS, em plataforma web (on-line) com 
backup diário com armazenamento em nuvem durante todo 
o período do licenciamento, pelo prazo de 12 meses, com 
atualizações para adequação a Lei nº 14.133/2021. DATA DA 
ASSINATURA: 21/02/2025. CONTRATADO: STARTGOV 
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 37.933.858/0001-
19, Inscrição Estadual nº 127341170, Inscrição Municipal nº 
428463276, com sede na Rua Santa Cecília, 11, Jardim Oriental, 
Imperatriz/MA, CEP 65.913-240, e-mail: admin@startgov.com.
br, Fone: (99) 98444-9559. REPRESENTANTE: Francisco 
Leonardo Franco de Carvalho. VALOR DO CONTRATO: R$ 
27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
03-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; PROJETO/
ATIVIDADE: 04.122.0002.2004.0000 MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 3- OUTRAS 
DESPESAS CORRENTES Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - 
OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 
e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de 
Finanças e Gestão Tributária.

 1


